PAGE
2

[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО  НАДЗОРУ В СФЕРЕ  ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

по Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 июля 2011

	№  7

	Благовещенск

	О внесении изменений и дополнений в постановление главного государственного санитарного врача  от 29.04.2010 год № 5 «О проведении дополнительных противоэпидемических мероприятий  по профилактике кори в Амурской области

             Я, главный государственный санитарный врач по Амурской области,  в соответствии со ст. 35, ст. 50, ст. 51 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999г. № 52-ФЗ;  ст. 10  Федерального закона  «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней» от 17.09.1998г. № 157-ФЗ; санитарными правилами СП 3.1.2.1176-02 «Профилактика кори, краснухи, эпидемического паротита»; Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 08.02.2011 г. № 12 «О дополнительных мероприятиях по реализации «Программы ликвидации кори на территории Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения  в пункт 11.2. постановления главного  государственного санитарного врача  от 29.04.2010 год № 5 «О проведении дополнительных противоэпидемических мероприятий   по профилактике кори в Амурской области».

Пункт 11.2. изложить в следующей редакции: При проведении гигиенической аттестации лиц декретированных профессий и  установлении фактов отсутствия в личных медицинских книжках и прививочных сертификатах,  сведений о перенесенном ранее заболевании или иммунизации против кори,  у лиц  в возрасте до 35 лет,  представлять данную информацию в Управление Роспотребнадзора по Амурской области и его территориальные отделы с указанием ФИО, адреса, место работы аттестуемого.

2. Внести в постановление пункт 12.4: При получении информации из ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Амурской области» об отсутствии  в личных медицинских книжках и прививочных сертификатах сведений о проведенных прививках против кори у лиц до 35 лет, проводить административные расследования.
                                                                                                          В.Т. Смирнов
PAGE